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DAAD

DAAD-Geforderte 2023

Individualforderung: Geforderte aus dem Ausland

pro Studierendem

Technische Hochschule Wildau

Staatl. H fir Bildende Kiinste - Stadelschule
Kunsthochschule fiir Medien Koin
Bauhaus-Universitat Weimar

Hochschule fir Kiinste Bremen

Deutsche U fur Verwaltungswissenschaften Speyer
TU Bergakademie Freiberg

Technische Universitat Minchen

Technische Universitat Dresden
Musikhochschule Liubeck

Hochschule f. Schauspielkunst "Ernst Busch" Berlin
Universitat Hohenheim

Medizinische Hochschule Hannover

Karlsruher Institut fur Technologie (KIT)

Staatl. Hochschule f. Musik u.Darst.Kunst Mannheim
Ruprecht-Karls-Universitat Heidelberg
Hochschule fur Musik und Tanz Kéln
Universitat Erfurt

Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universitat Bonn
Universitat Passau

BTU Cottbus-Senftenberg
Georg-August-Universitat Gottingen
Friedrich-Schiller-Universitat Jena
Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg im Breisgau
Freie Universitat Berlin
Otto-von-Guericke-Universitat Magdeburg
Hochschule fur Musik Freiburg/Breisgau
Hochschule fur Technik Stuttgart

Gottfried Wilhelm Leibniz Universitat Hannover
Hochschule fiir Bildende Kiinste Hamburg
Technische Universitét llmenau
Humboldt-Universitét Berlin

Universitat der Kiinste Berlin

Technische Universitéat Clausthal

Universitat Stuttgart

Filmuniversitat Babelsberg KONRAD WOLF
Ludwig-Maximilians-Universitat Miinchen
Universitét Leipzig

Hochschule Bonn-Rhein-Sieg (St.Aug., Rheinb.)
Universitéat Bayreuth

Philipps-Universitat (Marburg)

RPTU Kaiserslautern-Landau

Ruhr-Universitat Bochum
Eberhard-Karls-Universitat Tubingen

Universitat Flensburg

Technische Hochschule Kdin

Hochschule fiir Musik Detmold

HfM u Theat. "Felix Mendelssohn Bartholdy" Leipzig
Technische Universitat Berlin

Hochschule Reutlingen

Universitat Potsdam

Referat Statistik, Monitoring und Evaluation - S12
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120
418

3.930
967
263

3.423

48.855
28.718
404
217
8.653
3.916
21.837
597
29.148
1.456
5.897
36.579
11.202
6.621
27.356
17.015
24.187
37.908
12.834
610
3.989
28.022
964
4.753
36.232
4.201
3.024
21.804
942
51.574
30.074
9.053
12.329
21.984
12.389
41.694
28.010
6.254
24.293
651
1.106
35.156
4.977
20.790

5,58%
2,50%
2,39%
2,01%
1,65%
1,52%
1,26%
1,08%
1,01%
0,99%
0,92%
0,89%
0,84%
0,84%
0,84%
0,83%
0,82%
0,78%
0,77%
0,72%
0,71%
0,70%
0,69%
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pro Studierendem

Universitat Konstanz

Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen-Nirnberg
Hochschule fur Musik "Hanns Eisler" Berlin
Universitat Mannheim
Ernst-Moritz-Arndt-Universitéat Greifswald
Rheinisch-Westf. Technische Hochschule Aachen
Techn. Univ. Carolo-Wilhelmina zu Braunschweig
Europa Universitat Viadrina Frankfurt/Oder
Universitat Ulm

Hochschule Anhalt (Kéthen, Bernburg, Dessau)
Technische Universitat Darmstadt

Universitat Bremen

Universitéat des Saarlandes (Saarbriicken/Homburg)
Technische Universitat Chemnitz

Burg Giebichenstein, Kunsthochschule Halle
Justus-Liebig-Universitat Giel3en

HafenCity Universitat Hamburg

Hochschule fir Bildende Kunste Braunschweig
Hochschule fir Musik und Theater Hamburg
Hochschule Offenburg

Technische Hochschule Ingolstadt

Universitat Hamburg

Folkwang Universitat der Kiinste Essen (Duisburg)
Technische Universitat Hamburg (TUHH)
Christian-Albrechts-Universitat Kiel

Johann Wolfgang Goethe-Universitat Frankfurt/Main
Staatliche Hochschule fiir Musik Trossingen
Stiftung Tierérztl. Hochschule Hannover
Hochschule Merseburg

Universitat zu Kdln

Hochschule fur Musik Nurnberg

Universitat zu Lubeck

Hochschule f. Musik u. Darstellende Kunst Frankfurt am Main
Hochschule fiir Technik und Wirtschaft Berlin
Julius-Maximilians-Universitat Wirzburg
Hochschule Rhein-Waal, Kleve

Hochschule fir Technik und Wirtschaft Dresden
Universitat Osnabriick

Hochschule Osnabriick

Hochschule Zittau/Gorlitz

Universitat Rostock

Otto-Friedrich-Universitat Bamberg

Universitéat Regensburg

SRH Hochschule Heidelberg GmbH

Universitat Siegen

Universitat der Bundeswehr Minchen
Westfalische Wilhelms-Universitat Minster

Alice Salomon Hochschule Berlin

Hochschule fiir Musik in Wiirzburg

Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften Hof
Hochschule Bremerhaven

Referat Statistik, Monitoring und Evaluation - S12
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10.832
15.371
39.053
532
11.561
10.356
47.302
16.809
4.797
10.181
7.070
24.405
17.989
16.197
9.291
1.187
26.068
2.469
937
1.275
3.906
6.878
42.468
1.669
7.223
27.175
42.899
389
2.345
2.951
51.195
447
5.879
907
14.167
26.643
6.465
4.636
13.577
13.299
2.524
12.814
11.311
20.600
3.102
16.791
3.734
43.869
4.353
556
3.943
2.852
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